

平成28年度会員受注実績調査総括表

平成 28 年度

A・B会員数

145社(平成29年3月末現在)

	説明	土木工事 (イ)	発注者別						工種別			合材乳材販売 (ロ)	建築その他工 事 (ハ)	合計(イ+ロ+ ハ)	
			官公庁			民間			舗装工事	その他の 道路工事	道路工事以外 土木工事				
			国 (公団等含 む)	地方公共団体	小計	純民間	元官庁	小計							
A グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期計	全体シェア (%)	74.0									17.4	8.6	100	
	70社 累計	土木工事シェア (%)	100	20.3	8.9	29.1	45.7	25.1	70.9	69.9	4.9	25.3			
		金額(百万円)	584,825	118,548	51,796	170,344	267,544	146,937	414,481	408,641	28,437	147,731	137,590	68,316	790,731
	下半期計	全体シェア (%)	68.7										26.2	5.1	100
	70社 累計	土木工事シェア (%)	100	27.6	6.3	33.9	47.5	18.6	66.1	72.0	5.6	22.4			
		金額(百万円)	515,375	142,371	32,223	174,595	244,680	96,100	340,780	370,956	29,025	115,396	196,328	38,340	750,043
年度計	全体シェア (%)	71.4										21.7	6.9	100	
70社 累計	土木工事シェア (%)	100	23.7	7.6	31.4	46.6	22.1	68.6	70.9	5.2	23.9				
	金額(百万円)	1,100,200	260,919	84,019	344,939	512,224	243,037	755,261	779,597	57,462	263,127	333,918	106,656	1,540,774	
1A 社 平 均 値	上半期	前年度比	0.91	1.03	0.78	0.96	0.98	0.75	0.89	0.89	0.95	0.87	0.90	0.90	
	金額(百万円)	8,355	1,694	740	2,433	3,822	2,099	5,921	5,838	406	2,110	1,966	976	11,296	
下半期	前年度比	0.90	1.02	0.77	0.94	0.96	0.74	0.88	0.88	0.94	0.94	0.86	0.89	0.89	
	金額(百万円)	7,363	2,034	460	2,494	3,495	1,373	4,868	5,299	415	1,649	2,805	548	10,715	
年度計	前年度比	0.90	1.02	0.77	0.94	0.96	0.74	0.88	0.88	0.94	0.94	0.86	0.89	0.89	
	金額(百万円)	15,717	3,727	1,200	4,928	7,317	3,472	10,789	11,137	821	3,759	4,770	1,524	22,011	
B グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期計	全体シェア (%)	45.1									1.3	53.6	100	
	49社 累計	土木工事シェア (%)	100	26.3	29.9	56.2	29.1	14.7	43.8	10.1	38.2	51.7			
		金額(百万円)	132,752	34,937	39,637	74,574	38,598	19,580	58,178	13,347	50,773	68,632	3,835	157,621	294,208
	下半期計	全体シェア (%)	44.6									1.9	53.5	100	
	49社 累計	土木工事シェア (%)	100	41.8	28.5	70.3	20.0	9.7	29.7	14.4	34.5	51.1			
		金額(百万円)	142,068	59,376	40,540	99,916	28,412	13,739	42,151	20,429	48,994	72,645	5,927	170,281	318,276
年度計	全体シェア (%)	44.9									1.6	53.5	100		
49社 累計	土木工事シェア (%)	100	34.3	29.2	63.5	24.4	12.1	36.5	12.3	36.3	51.4				
	金額(百万円)	274,820	94,313	80,177	174,490	67,010	33,319	100,329	33,776	99,767	141,277	9,762	327,902	612,484	
1B 社 平 均 値	上半期	前年度比	0.95	0.88	0.89	0.88	1.08	1.13	1.10	1.03	1.06	0.87	0.86	0.89	0.92
	金額(百万円)	2,709	713	809	1,522	788	400	1,187	272	1,036	1,401	78	3,217	6,004	
下半期	前年度比	0.95	0.88	0.89	0.88	1.08	1.13	1.10	1.03	1.06	0.87	0.86	0.89	0.92	
	金額(百万円)	2,899	1,212	827	2,039	580	280	860	417	1,000	1,483	121	3,475	6,495	
年度計	前年度比	1.05	0.96	0.99	0.97	1.19	1.25	1.21	1.13	1.17	0.96	0.95	0.98	1.01	
	金額(百万円)	5,609	1,925	1,636	3,561	1,368	680	2,048	689	2,036	2,883	199	6,692	12,500	
A + B グ ル ー プ 受 注 実 績	上半期計	全体シェア (%)	66.1									13.0	20.8	100	
	119社 累計	土木工事シェア (%)	100.0	21.4	12.7	34.1	42.7	23.2	65.9	58.8	11.0	30.2			
		金額(百万円)	717,577	153,485	91,433	244,918	306,142	166,517	472,659	421,988	79,210	216,363	141,425	225,937	1,084,939
	下半期計	全体シェア (%)	61.5									18.9	19.5	100	
	119社 累計	土木工事シェア (%)	100	30.7	11.1	41.8	41.5	16.7	58.2	59.5	11.9	28.6			
		金額(百万円)	657,443	201,747	72,764	274,511	273,093	109,839	382,932	391,384	78,019	188,041	202,255	208,621	1,068,319
年度計	全体シェア (%)	63.9									16.0	20.2	100		
119社 累計	土木工事シェア (%)	100	25.8	11.9	37.8	42.1	20.1	62.2	59.2	11.4	29.4				
	金額(百万円)	1,375,020	355,232	164,197	519,429	579,235	276,356	855,591	813,372	157,229	404,404	343,680	434,558	2,153,258	
平 均 値	上半期	前年度比	0.92	0.98	0.83	0.93	0.99	0.78	0.91	0.90	1.02	0.87	0.89	0.90	
	金額(百万円)	6,030	1,290	768	2,058	2,573	1,399	3,972	3,546	666	1,818	1,188	1,899	9,117	
1B 1 社	下半期	前年度比	0.95	1.02	0.86	0.96	1.02	0.81	0.94	0.93	1.06	0.90	0.92	0.93	
	金額(百万円)	5,525	1,695	611	2,307	2,295	923	3,218	3,289	656	1,580	1,700	1,753	8,977	
年度計	前年度比	0.95	1.02	0.86	0.96	1.02	0.81	0.94	0.93	1.06	0.95	0.90	0.92	0.93	
	金額(百万円)	11,555	2,985	1,380	4,365	4,868	2,322	7,190	6,835	1,321	3,398	2,888	3,652	18,095	